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Abstract

The aim of this thesis is to design and

implement a modification of algorithm

PG-HSVI [1] (that was designed to solve

partially observable stochastic games [1]),

that might improve its ability to solve

larger problems. For this we applied an

incremental strategy generation method.

The ISG-PG-HSVI algorithm introduced

in this thesis starts with simplifying the

original game by removing some of the

available actions for one of the players.

Then it solves this simplified variant of

the game and saves the result. After that

it adds some of the actions back and solves

this game, while reusing the results from

the previous iteration. This repeats until

the original game is solved. Furthermore

we designed and implemented a heuristic

with the aim to show, whether it mat-

ters, which actions are added to the game

beforehand. In the end we present the

results of comparing these algorithms in

experiments.

Keywords: game theory, partially

observable stochastic games, strategy

generation, heuristic search value

iteration

Supervisor: Mrg. Branislav Bošanský,

Ph.D.

Abstrakt

Cílem této teze je navrhnout a naimple-

mentovat modifikaci algoritmu PG-HSVI

[1] (který byl navrhnut k řešení částečně

pozorovatelných stochastických her [1]),

která by mohla vylepšit jeho schopnost

řešit větší problémy. K tomu jsme vyu-

žili metody incrementálního generování

strategií. Algoritmus ISG-PG-HSVI před-

stavený v této tezi začíná zjednodušením

původní hry tak, že odstraní některé z do-

stupných akcí pro jednoho z hráčů. Poté

vyřeší tuto zjednodušenou variantu hry a

výsledek uloží. Následně přidá do hry zpět

některé z chybějících akcí a vyřeší tuto

novou hru s využitím uložených výsledků

z přechozí iterace. Toto se opakuje, dokud

není vyřešena celá původní hra. Dále jsme

navrhli a naimplementovali heuristiku s cí-

lem ukázat, zda záleží na tom, které akce

jsou přidány do hry přednostně. Na konci

předkládáme výsledky srovnání těchto al-

goritmů v experimentech.

Klíčová slova: teorie her, částečně

pozorovatelné stochastické hry,

generování strategií, heuristic search

value iteration

Překlad názvu: Generování strategií

pro řešení částečně pozorovatelných

stochastických her

iv

Contents

1 Introduction 1

2 Theory 3

2.1 Partially observable Markov

decision process (POMDP) [2] . . . . . 3

2.1.1 Definition [2] . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.1.2 Example - The tiger problem . 4

2.2 Heuristic search value iteration

(HSVI) [2] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2.2.1 Representation of value function 7

2.2.2 Initialization of the bounds . . . 7

2.2.3 Local updating of lower and

upper bound . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2.2.4 Pseudocode [2] . . . . . . . . . . . . . 8

2.2.5 Anytime usage [2] . . . . . . . . . . . 8

2.3 Two-player One-sided Partially

observable stochastic games (POSG)

[1] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2.3.1 Nash equilibrium in

non-cooperative games [3] . . . . . . . 9

2.3.2 Example of Two-player

One-sided POSG - Simple

pursuit-evasion game . . . . . . . . . . . 10

2.4 Heuristic Search Value Iteration for

One-Sided POSGs (PG-HSVI) [1] . 11

2.4.1 Value Backup Operator [1] . . 11

2.4.2 Value Backup Operator

Computation [1] . . . . . . . . . . . . . . . 12

2.4.3 The algorithm [1] . . . . . . . . . . 12

2.4.4 Pseudocode [1] . . . . . . . . . . . . 14

3 The Domain 15

3.1 Scotland Yard [4] . . . . . . . . . . . . . 15

3.1.1 The goal of the game . . . . . . . 15

3.1.2 Simplification . . . . . . . . . . . . . . 16

3.1.3 Graph . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.1.4 State . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.1.5 Moving around the graph . . . 16

3.2 Generator . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.2.1 The goal of this task . . . . . . . 17

3.2.2 Symmetry of states . . . . . . . . . 18

4 Incremental strategy generation

variant of PG-HSVI

(ISG-PG-HSVI) 19

4.1 The simplification of the game . . 19

4.2 The algorithm . . . . . . . . . . . . . . . . 21

4.3 Pseudocode . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

4.4 Heuristic variant of ISG-PG-HSVI 22

4.5 Pseudocode . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

5 Experiments 25

5.1 Tests details . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

5.1.1 The games . . . . . . . . . . . . . . . . 25

5.1.2 The parameters for the

algorithms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

5.2 The Results . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

5.2.1 The fastness of the algorithms 27

5.2.2 The divergence in values of the

games between different subsets of

actions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

5.2.3 Conclusion . . . . . . . . . . . . . . . . 32

6 Conclusion and future work 35

Bibliography 37

A Source code 39

v

Figures

2.1 Value functions of 1-step strategies

[5] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2.2 Locally updating at b [2] . . . . . . . 8

5.1 ISG-PG-HSVI - game #12 . . . . . 31

5.2 Heuristic ISG-PG-HSVI - game

#12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

5.3 ISG-PG-HSVI - game #18 . . . . . 33

5.4 Heuristic ISG-PG-HSVI - game

#18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

5.5 ISG-PG-HSVI - game #24 . . . . . 34

5.6 Heuristic ISG-PG-HSVI - game

#24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Tables

5.1 Parameters and their values . . . . 26

5.2 The original PG-HSVI on the game

#18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

5.3 ISG-PG-HSVI on the game #18

starting with 30% of actions . . . . . . 28

5.4 HISG-PG-HSVI on the game #18

starting with 30% of actions . . . . . . 28

5.5 ISG-PG-HSVI on the game #18

starting with 60% of actions . . . . . . 28

5.6 HISG-PG-HSVI on the game #18

starting with 60% of actions . . . . . . 28

5.7 The original PG-HSVI on the game

#24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

5.8 ISG-PG-HSVI on the game #24

starting with 30% of actions . . . . . . 29

5.9 HISG-PG-HSVI on the game #24

starting with 30% of actions . . . . . . 29

5.10 ISG-PG-HSVI on the game #24

starting with 60% of actions . . . . . . 30

5.11 HISG-PG-HSVI on the game #24

starting with 60% of actions . . . . . . 30

vi

Chapter 1

Introduction

One-sided partially observable stochastic games (POSG) are dynamic

games with infinite horizon [1]. One-sided partial observability means that

only one player has not perfect information, the other one has perfect infor-

mation about the game. Games with infinite horizon are games, in which

players can not expect the game to end after n ∈ N steps, in other words

there is at least one way to play the game so that it never ends. This game

concept can be applied to a well known board game Scotland Yard. In this

game there is a group of police officers (player 1) chasing a thief (player 2)

while having just a little information about his transports.

These problems are studied and solved by game theory. Some people

might think, that game theory is impractical, purely theoretical, but we should

point out that game theory is broadly used in many practical areas. For

example in cyber security, game theory is used for detection and prevention

of intrusion, or to improve security of self-organised networks and cloud

computing [6]. Furthermore biologist found out, that many different animal

species learned benefits of cooperation, and these behaviors can be modeled

by game theory. And there are more fields that utilize findings of game theory

[7].

There is a recently introduced algorithm PG-HSVI [1], that can solve

two-player POSGs, but his scalability is not good enough for solving a game

such as Scotland Yard efficiently. The reason is that there are too many

available actions for players in these games, i.e. the number of possible next

states grows rapidly with each step of the game. For example in Scotland

Yard with a map being a grid 4x5 and with player 1 having 3 police officers,

the average amount of possible actions to play by a player 1 is about 70, and

about 4 playable by player 2. That means that if we are in a certain state of

the game, there are likely (depends on the state) over 3 septillion (3 · 1024)

possible states to be in after ten moves.

But nowadays strategy-generation methods are often used for solving

1

1. Introduction .....................................

[…]


bound value for 64% of actions is roughly 40.8, but the the HISG-PG-HSVI

was able to find a set A∗ of actions, for which the value of the game was 62,

which is a very solid approximation. As one can see in the figures, for all the

portions of actions there are significant differences in the values for different

subsets.

Game #18

In the game #18, as one can see in the figures 5.3 and 5.4, the average

value of the game with only 30% of actions is 70.2, whereas the value of the

full game is 79.3, which is actually a very good approximation for such a
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small subset of actions. That is probably caused by that the graph by its size

and shape provides a big advantage for the police officers and then they are

able to catch the thief quickly even when the possibilities of their movements

are very limited. Because of that the differences between the ISG-PG-HSVI

and its heuristic variant are noticeable, but not significant.

Game #24

In the game #24 the value of the game is between 70.3 and 75.1. In

the figures 5.5 and 5.6 we can see that on average the smaller subsets of

actions are unable to approximate the value of the full game. Only with 80%

of actions the average values are within a 10 point range far from it. But also

the figures say that the value of the game with actions as a superset of A∗

30

containing 44% of all available actions is between 63.4 and 72.9, which is a

solid approximation for such a small subset. Furthermore the values of lower

and upper bounds in b0 of the game with actions A∗

60 are almost identical to

the values of lower and upper bounds of the full game.

Figure 5.1: ISG-PG-HSVI - game #12
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Figure 5.2: Heuristic ISG-PG-HSVI - game #12

5.2.3 Conclusion

Since the differences between the average values of the games and the

values of the games with A∗

x as actions were huge, it is clear that there is a

big potential for a future work, that might aim to find a way to efficiently

pick subsets of actions for which the values of the games would approximate

the values of the full games very precisely. From the perspective of time,

the ISG-PG-HSVI can be hardly faster than the original PG-HSVI, but we

show that there is a significant decrease in the time needed to solve the same

game with less actions. That means finding a way to pick a better subsets of

actions might cause a significant reduce of the time needed to approximate

the value of the game with a solid precision.
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Figure 5.3: ISG-PG-HSVI - game #18

Figure 5.4: Heuristic ISG-PG-HSVI - game #18
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Figure 5.5: ISG-PG-HSVI - game #24

Figure 5.6: Heuristic ISG-PG-HSVI - game #24
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Chapter 6

Conclusion and future work

In the thesis we focus on one-sided partially observable stochastic

games, which represent many real world scenarios. We decided to choose a

Scotland Yard board game as a representative of the POSGs.

There is a PG-HSVI algorithm, that can solve these games, but its

scalability is limited. Therefore we decided to apply a incremental strategy

generation method on the algorithm with the aim to improve the scalability,

so that the algorithm would be able to solve games with more states and

actions using less computation time. That means the new algorithm takes

a game, excludes many actions of player 1 and runs the PG-HSVI. Then it

gradually adds more actions into the game and lets the PG-HSVI to solve it

again. This is repeated until the full game is solved.

We also designed and implemented a heuristic variant of this algorithm.

The goal was to show, whether the chosen actions have a significant impact

on the results.

The heuristic variant of the ISG-PG-HSVI runs the PG-HSVI many

times on the game with a small subset of actions, then examines the results

and runs the ISG-PG-HSVI on a game starting with the best set of actions

found.

Finally, we performed experiments to compare the computation times

of the introduced algorithms with the original PG-HSVI and to test the

importance of the approach to choosing the actions. From the results we can

say, that overall the ISG-PG-HSVI is not faster than the original algorithm,

because the time needed for the initialization of the algorithm is considerable.

But also the results demonstrate, that a single run of PG-HSVI on the same

game with less action needs much less time for the whole process of computing.

Furthermore the results show, that the values of the games with

different subsets of actions of player 1 of the same size differ vastly, for

instance in one of the games there exists a subset containing only 30% of
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6. Conclusion and future work ..............................
all actions using which the heuristic variant of the ISG-PG-HSVI is able to

approximate the value of the game very accurately saving 73% of the time

compared to the original PG-HSVI. It means that there is a big potential for

future work, which might try to design a strategy for choosing the actions

added to the set of actions during the run of ISG-PG-HSVI. Together with

the fact, that smaller games can be solved considerably faster, it might result

in developing an algorithm, that would be able to approximate values of

bigger games (in terms of number of states and actions) very precisely.
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Appendix A

Source code

In this appendix we declare, which source code is created by us, which

is modified by us and which is borrowed. In the project on the CD there are

two folders - generator and onesided-posgs. Furthermore there are two more

files - a brief readme.txt file describing how to run the introduced algorithms,

and this thesis in a pdf format.

All the source code and documents in generator folder is created by us.

This folder contains implementation of the generator, but also the introduced

algorithms and scripts designed to run them and descriptions of several graphs

for the generator.

The source code in the onesided-posgs folder is borrowed, but there

are modifications done by us. In a file main.cpp we added some argument

options and did some other minor changes. The biggest changes we made in

files hsvi.cpp and hsvi.h as we implemented there several functions designed

to save and load lower or upper bound of the value function, print results,

etc. But all the necessary functions for running the original PG-HSVI were

already implemented.

39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org