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Oponent práce: Petr Ryšavý, M.S.
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Pro splnění zadání bylo třeba, aby student nastudoval základy teorie her, POMDP, a také na bakalářského
studenta značně netriviální algoritmus PG-HSVI. Na druhou stranu, z implementační stránky věci, si student
vystačil ve velké míře s použitím PG-HSVI jako modulu bez nutnosti jeho detailního pochopení. Proto hodnotím
zadání jako průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup pro řešení je správný. Student v ISG-PG-HSVI používá podmnožinu akcí pro získání dolní meze. Na druhou stranu
bohužel studentovo řešení nevyužívá celý potenciál myšlenky. V experimentech student tvrdí, že načíst velké množství akcí
spotřebuje polovinu času běhu programu. Aby byla zachována konvergence algoritmu, je nutné pro další běh použít
nadmnožinu předchozí množiny akcí, která byla již jednou načtena. Místo toho, aby student inkrementálně akce přidával,
nechá algoritmus uložit současnou dolní mez, znovu vše spustí, načte dolní mez, a především načte množinu akcí včetně
těch, které již v paměti byly.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student prokázal, že získal o problematice dostatečné znalosti a vhodně je využil pro tvorbu bakalářské práce. Práce místy
obsahuje drobné chyby, například na první straně student popisuje hru, kde tvrdí, že má 3 ⋅ 1024 stavů. Ve skutečnosti je
stavů o trochu méně než 204. Číslo, které student uvádí představuje počet možných historií. Dalším příkladem je, že
v definici POMDP na straně 3 je zakázána hodnota diskontního faktoru 𝛾 = 1 a o dvě strany později je tato hodnota
použita v příkladě. Místy student zapomíná definovat důležité pojmy, v celé práci jsem nenalezl definici policy, na straně 7
se objevuje nedefinovaná funkce 𝜏 pro přechod mezi belief vektory. Celkově tyto drobné chyby nenarušují dojem z práce,
takže hodnotím za B.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Zde mám pouze drobné výhrady. Z formální stránky věci student místy zapomíná definovat některou notaci, např. Ω
v definici POMDP není formálně definována, definice POSG na straně 9 nepříliš odpovídá definici POMDP na straně 3. Na
druhou stranu práce je psána velmi dobrou angličtinou, je dobře čitelná a srozumitelná. Překlepů je velmi málo (např.
prohozené argumenty v Algoritmu 2), chyb v angličtině také (častěji se opakují chybějící čárky, např. kapitola 2.1 „In this
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section(,) …“, dále strana 5, věta „Than he his belief after this is 𝑏1 = 85%“. Protože takovýchto chyb je málo a nesnižují
úroveň textu, hodnotím za A.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
V této části mám největší výhrady. Student často nevhodně cituje články, například u definice POMDP cituje
článek [2] (v referencích BP), přičemž koncept POMDP se poprvé objevil o téměř 40 let dříve. Stejně POSG je
referencovaný jako [1], přičemž přímo tato publikace zmiňuje několik článků, kde POSG bylo použito dříve.
Reference místy chybí, například na třetím řádku od spodu v druhém odstavci strany 1 by bylo vhodné citovat
použití v teorie her v biologii. Citace v textu používají notaci IEEE, místy se ale objeví citace ve formátu APA.
Tyto chyby jsou ale drobné a nijak nenarušují charakter práce.

Jako větší problém jsem identifikoval podezření na nesprávnou parafrázi na stranách 11 a 12, konkrétně úvod
do kapitoly 2.4 a kapitoly 2.4.1 a 2.4.2. Student správně cituje článek, ze kterého vyšel, text má však velký
překryv s původním textem. Změny jsou ve slovosledu, notaci, záměn některých slov synonymy a drobných
úpravách, např. vysvětlení co znamenají pure beliefs. Celkově při porovnání obou textů lze vidět, že si věty
z velké části odpovídají. Student se na inkriminovaných stranách pokoušel o parafrázi původního textu, který
byl ale pro něj asi příliš složitý, aby ho byl schopný podat zcela vlastními slovy. Z hlediska hodnocení by nebyl
problém, kdyby tato část textu v práci vůbec nebyla, jde o text v rešeršní části, navíc pro bakalářského studenta
značně náročný na porozumění. Proto nepovažuji tuto chybu za důvod k odmítnutí práce nebo nějakým větším
postihům. Celkově však tento bod hodnotím za D.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce naznačuje, že metoda by mohla být v budoucnu publikovatelná po odstranění neefektivností v implementaci a
dalším vývoji. Na přiloženém CD lze sice nalézt na několika místech zapomenuté soubory, které s prací nesouvisí, např.
vývoj teplot v New Yorku, na druhou stranu kód, který jsem dostal fungoval na první pokus bez nutnosti cokoliv nastavovat
či měnit. Dolní mez je vypsána do souboru a je vidět rozdíl mezi horní a dolní mezí ve výstupu programu. Z teoretického
hlediska by možná bylo vhodné přidat formálnější odůvodnění proč navrhovaný přístup zachovává konvergenci PG-HSVI.
Experimentální výsledky jsou prezentovány vhodným způsobem, i když data, která by mohla být v jedné tabulce jsou
rozdělena do několika.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Student pracoval na zrychlení state-of-the-art algoritmu pro částečně pozorovatelné MDP v situaci, kdy jeden z
hráčů má úplnou informaci o hře, zatímco druhý částečnou. Problém je ilustrován na hře Scotlant Yard, kdy se
několik detektivů snaží dopadnout kriminálníka, který zná pozici detektivů, ale ne naopak. Původní algoritmus PG-
HSVI využívá dolní meze, dané podmnožinou 𝛼 vektorů a horní meze dané vzorkem hodnot hry pro různé volby
belief vektoru. Myšlenka prezentovaná v práci se snaží tento přístup zrychlit použitím podmnožiny akcí a řešením
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menšího problému, odkud je přenositelná dolní mez i po přidání dalších akcí. Postupným zvyšování počtu akcí lze
dosáhnout přesnější dolní meze. Druhou částí je prezentace heuristického přístupu, kdy se student snaží odhalit
podmnožinu akcí, která má vyšší hodnotu, a tuto podmnožinu pak použít v ISG-PG-HSVI.

Práce je čtivá, srozumitelná, psaná dobrou angličtinou a prezentované řešení je funkční. Především bych vyzdvihl,
že řešení bylo velmi snadné spustit a bez jakýchkoliv problémů fungovalo. Zadání bylo splněno. Obsahuje velmi
malé množství překlepů a gramatických chyb. V práci lze nalézt pouze několik faktografických chyb. Na druhou
stranu kvalitě práce ubírá nešikovnost v práci se zdroji, kterou ale nepovažuji za tolik závažnou, aby bylo nutné
práci odmítnout.

Na studenta mám několik dotazů:

• Na straně 4 zmiňujete „the tiger problem“ jako příklad POMDP. V definici POMDP jste předpokládal, že
diskontní faktor 𝛾 < 1. Přitom v příkladě volíte 𝛾 = 1 a problém nekonečného horizontu řešíte pomocí
nastavení odměny za akci „poslouchat“ na −1. Uměl byste zformulovat problém tak, aby odměna za tuto
akci byla 0, odpovídal prezentované definici, a přitom řešil problém nekonečného horizontu?

• Na straně 17 zmiňujete partitions, kde spojujete do jedné množiny stavy, kdy hráč 1 zná pozici svých
agentů. Posuďte, zda by nebylo možné tyto množiny stavů dělit i podle pozorování, která má hráč 1 o
typu hrany, kterou použil hráč 2.

• Zajímal by mě důvod, proč bylo nutné opětovně načítat akce, které již v paměti byly uloženy. Vzhledem
k tomu, že načítání vstupu zabírá polovinu času běhu se mi zdá tento přístup značně neefektivní a
vyžaduje kvadratický počet operací vzhledem k počtu akcí místo očekávaného lineárního.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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